
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 697 – Poz. 243

243

UCHWAŁA Nr XXXIX/246/09 RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie: określenia stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i na podstawie 
art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. 
Nr 121 poz. 844 ze zm.) Rada Miejska w Sierako-
wie uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu, jak poniżej i stawka po-
datku wynosi:

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 
495,00 zł

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 640,00 zł
- powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 770,00 zł

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton - 
stawki podatku wynoszą:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita (w tonach) STAWKI PODATKU w z

nie mniej ni mniej ni

osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równowa ne

inny system zawieszenia 

1. 2. 3. 4.
dwie osie 

12 13 2.120,00 2.220,00
13 14 2.120,00 2.220,00
14 15 2.120,00 2.220,00
15 2.120,00 2.220,00

trzy osie 
12 17 2.120,00 2.220,00
17 19 2.120,00 2.220,00
19 21 2.120,00 2.220,00
21 23 2.120,00 2.220,00
23 25 2.120,00 2.220,00
25 2.120,00 2.220,00

cztery osie i wi cej
12 25 2.120,00 2.220,00
25 27 2.120,00 2.220,00
27 29 2.120,00 2.220,00
29 31 2.120,00 2.700,00
31 2.120,00 2.700,00

3. Od ciągników siodłowych lub balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą - o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 
stawka podatku wynosi:

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 495,00 zł
- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 770,00 zł

- powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 910,00 zł
4. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą - o dopuszczalnej masie całkowitej zespo-
łu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - stawka 
podatku wynosi:



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 698 – Poz. 243

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita
zespo u pojazdów: ci gnik siod owy + 

naczepa, ci gnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

STAWKI PODATKU w z

nie mniej ni mniej ni

osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równowa ne

Inny system zawieszenia 

1. 2. 3. 4.
dwie osie 

12 18 1.930,00 2.070,00
18 25 1.930,00 2.070,00
25 31 1.960,00 2.070,00
31 36

w cznie 1.960,00 2.150,00
powy ej 36 1.960,00 2.190,00

trzy osie 
12 36 w cznie 2.040,00 2.060,00

powy ej 36 40 2.060,00 2.730,00
40 2.060,00 2.730,00

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - stawka podatku wyno-
si: - 185,00 zł

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącz-
nie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podat-
nika podatku rolnego - stawka podatku wynosi:

Liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita zespo u

pojazdów: naczepy/przyczepy 
+ pojazd silnikowy (w 

tonach)

STAWKI PODATKU w z

nie mniej ni mniej ni

osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równowa ne

inny system zawieszenia 

1. 2. 3. 4.
jedna o

12 18 700,00 750,00
18 25 750,00 820,00
25 36 w cznie 970,00 1.500,00

powy ej 36 1.300,00 1.950,00
dwie osie 

12 28 700,00 750,00
28 33 750,00 1.000,00
33 36 w cznie 970,00 1.500,00

powy ej 36 38 1.300,00 1.950,00
38 1.300,00 1.950,00

trzy osie 
12 36 w cznie 840,00 1.080,00

powy ej 36 38 840,00 1.080,00
38 1.030,00 1.450,00



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 699 – Poz. 243, 244, 245

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia - stawka podatku wynosi:

do 15 miejsc - 440,00 zł
od 16 do 29 miejsc - 725,00 zł
od 30 miejsc - 1.550,00 zł

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Sieraków.

§3. Traci moc uchwała Nr XXVI/165/08 Rady 
Miejskiej w Sierakowie z dnia 25 listopada 2008 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych na 2009 rok.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie poczynając 
od roku podatkowego 2010.

Przewodniczący
Rady.Miejskiej

(-) Grzegorz Adamczak

244

UCHWAŁA Nr XXXIX/247/09 RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawić: ustalenia miejscowości na terenie Gminy Sieraków, w których pobiera się opłatę miejscową

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
art. 17 ust. 5 z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2096 r. Nr 121, 
poz. 884 ze zm.) oraz §3 ust. 1, ust. 2 pkt 2 lit. „c” 
ust. 3 pkt 11 i §4 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie 
powinna spełniać miejscowość, w której można po-
bierać opłatę miejscową (Dz.U. Nr 249, poz. 1851) 
Rada Miejska Sierakowa uchwala co następuje:

§1. Na terenie Gminy Sieraków pobiera się opła-
tę miejscową w następujących miejscowościach 
spełniających warunki krajobrazowe oraz warunki 
umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, 
wypoczynkowych lub szkoleniowych:

1. Sieraków
2. Chorzepowo
3. Kobylarnia

4. Marianowo
5. Bucharzewo
6. Lutom
7. Lutomek
8. Grobia
9. Góra
10. Chalin
11. Ławica

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady.Miejskiej

(-) Grzegorz Adamczak

245

UCHWAŁA Nr XXXIX/248/09 MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie: ustalenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 17 i art. 
19 pkt l lit. „b” oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach opłatach lokalnych (Dz.U. z 
2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zm.) Rada Miejska w 
Sierakowie uchwala, co następuje:

§1.1. Opłata miejscowa jest pobierana od osób fi-
zycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycz-

nych w miejscowościach: Sieraków, Bucharzewo, 
Chalin, Grobia, Ławica, Chorzępowo, Kobylarnia, 
Marianowo, Lutom, Lutomek, Góra.

2. Stawki opłaty miejscowej wynoszą:
a) osoby dorosłe - 1,70 zł
b) emeryci i renciści - 0,70 zł
c) ucząca się młodzież i dzieci - 0,70 zł

§2. Opłatę miejscową pobiera się przez cały rok, 
w pełnej wysokości za cały okres pobytu w dniu 
przyjazdu.


